
Referat, bestyrelsesmøde Odense Friskole den 24. sept. 2025 kl. 18-21.   

Mødeleder:  Mette  
Referent: Sidsel   

Afbud: Anders, Helle og Søren 

Dagsordenspunkt    Bemærkninger   

Rundtur på skolen Vi går en tur rundt på skolen og ser de forskellige renoveringer, som er gennemført 
de sidste år. 

Vi taler ligeledes om kommende projekter: 

- Muligheden for etablering af mere garderobeplads til indskolingshuset 
- Ombygning af det røde hus til et kreativt hus med billedkunst og 

teknologiforståelse samt et nyt indgangsparti med bedre cykelparkering til 
skolen fra Kragsbjergvej.  

- Renovering af den lille gymnastiksal  
- Indretning af både lille og store skolegård 

Herefter synger vi Kringsatt af Fjender 

Godkendelse af 
referat  

 Referat fra d. 18.08.25 godkendes 

Mobil og 
skærmpolitik  

Thomas orienterer på bestyrelsens opfordring om Mobil og skærmpolitik på 
skolen.  

Efterfølgende drøftelse med udgangspunkt i forældrehenvendelser om, hvordan 
der fortsat er fokus på særligt pausekulturen i overbygningen, hvor Pc’erne i nogle 
klasser fylder i samværet i frikvarterne.  

Med afsæt i Lykke Møller Kristensens oplæg på skolekredsmødet ønskes et fortsat 
pædagogisk fokus på at Pc’erne skal slukkes i pauserne samt samtale med 
eleverne om, hvorfor? Bestyrelsen bakker op om det pædagogiske arbejde, som 
ligger til grund for og i forlængelse af skolens Mobil og skærmpolitik. 

På rådsmødet i november orienterer bestyrelsen om drøftelsen af dette punkt. 
 

Orientering fra 
medarbejdere   

I uge 41 er der flexuge og motionsdag.  

I uge 13 er der flexuge med samme tema for hele skolen, hvor eleverne skal 
arbejde på tværs af alle årgange. Temaet for flexuge 13 er Kulturhus med afsæt i 
skolens værdisætning om ”Det historisk-poetiske”.  

Fra uge 43-48 har vi otte 3.års-praktikanter på skolen. De underviser i deres 
linjefag og er tilknyttet forskellige klasser og lærere, som vejleder dem gennem 
praktikken. 

Færdselsundervisning er ved at blive sat i system.  
 



Orientering fra 
ledelsen   

Ny pædagog, Jacob, er ansat til SFO og starter mandag i uge 43.  

Aktivitetsdag for hele SFO´en er planlagt. Halloween er planlagt og nye mini-
elever er indbudt.  

5.9. er elev-tælledag. På baggrund af elevtallet bliver statstilskuddet til kommende 
budgetår beregnet.  Vi er 532 elever (fuldt hus), 171 elever i SFO, 97 elever i klub.  
Finanslovsforslaget er fremlagt og det ser ud til, at koblingsprocenten fortsat vil være 
76%. 
 
Odense Kommune planlægger at afskaffe Forårs SFO til fordel for at børnene i stedet 
skal blive i børnehaven frem til skolestart i august 2028. 
 
Erasmus+ aktiviteter: 6 engelsklærere rejser på kursus til Dublin i uge 40. 2 
naturfagslærere har været i Wien på kursus i uge 38. 
 
Charlotte, skolens sekretær holder orlov i uge 40 og 41.  
Thomas og Sidsel er på kursus i uge 40 
Ny flexjobber er ansat i et 4-ugers jobafprøvningsforløb med funktion som it-
medarbejder. 
 
Vedtægtsudvalg, Claus, Johan og Thomas har talt om, hvordan arbejdet med 
revidering af skolens vedtægter skal gribes an, så vedtægterne følger STUKs nye 
skabeloner til standardvedtægter. 
 
Thomas og Sidsel har mødtes med skoleledelserne fra de andre grundtvigske skoler i 
Odense. Her har vores fremtidige samarbejde været i fokus. Der er nu lagt an til både 
at arbejde med det Grundtvig/Koldske fællesskab samt etablering af et 
fagligt/pædagogisk netværk mellem ansatte på skolerne.  
 
Sommerfestudvalg har mødtes og forberedelserne til den fælles sommerafslutning d. 
10.juni 2026 er begyndt.   

Evt.    

 

 
 


